
2021年度　キャリアデザイン学部専門科目時間割の見方

更新日　2021年3月22日（月）

  以下の点によく留意して，「2021年度　キャリアデザイン学部専門科目時間割表【20１2年度以降入学者用】」

を確認してください。

◆教室の読み取り方

Y＋数字

ボアソナードタワー（階数２桁＋教室番号２桁）

ボアソナードタワー

富士見坂校舎（富士見坂の”F"＋階数＋教室番号）

富士見ゲート校舎（ゲートの”G”＋階数＋教室番号）

大内山校舎（大内「山」の”Y"＋階数＋教室番号）

場所・意味

外濠校舎（外濠の”S"＋階数＋教室番号）

時間割表標記

４ケタの数字

情報実習室

F+数字

G+数字

S＋数字

◆２０２１年度　市ヶ谷キャンパス授業時間

時限

1時限

2時限

3時限

4時限

5時限

6時限

8:50-10:30

10:40-12:20

13:10-14:50

15:00-16:40

16:50-18:30

18:35-20:15

変更なし

開始・終了時刻を10分繰り下げ

変更なし

時間 2020年度からの変更点

◆備考欄の記載

①入学年限定

１６以前：「キャリアデザイン学部の専門科目」として履修できるのは2016年度以前入学生です。

2016年度以前入学生は卒業所要単位内での履修，2017年度以降入学生は卒業所要単位「外」

での履修（＝教職・資格科目としての履修）となります。2017年度以降入学生が履修できない

という意味ではありません。

2017年度以降入学者が教職・資格科目として履修する場合は，教職・資格課程の時間割に

記載されている授業コードで履修してください。

１７以降：2017年度以降に入学した学生のみ受講することができます。

②主催学部

主催学部は他学部ですが，キャリアデザイン学部の学生は

「キャリアデザイン学部の専門科目」として履修することができます。

◆【重要】授業形態について

2021年度は，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，科目により授業形態が異なります。

　1回以上対面授業を行う場合には，時間割表に「対面あり」と記載しています。

また，全回リアルタイム型またはオンデマンド型の場合は「オンラインのみ」と記載しています。

授業回により，授業形態が異なる場合がありますので，各回の授業形態（オンラインの形態がどちらかを含む）

は，学習支援システムで授業を登録し，担当教員の指示を必ず確認してください。

対面授業 教室で対面で行う授業

Zoom,Webex等により，定められた曜日時限の中でオンラインにて実施する授業

録画した動画コンテンツの配信や,資料を掲示する等の方法による授業
オンライン授業

 リアルタイム型

オンデマンド型



◆英語の充当※2014~2016年度入学者のみ

国際コミュニケーション語学（英語）は，市ヶ谷基礎科目（4群必修英語）としても履修登録できます。

以下の表を見て，自分が充当したい方の番号で登録してください。

※定員制のため，選抜試験を行うことがあります。

　必ず初回の授業に出席し，教員の指示に従ってください。

開講期 曜日 時限 科目名 担当教員
市ヶ谷基礎科目

（4群必修英語）

学部専門科目

（関連科目）

春学期 金 2 国際コミュニケーション語学（英語I） Robert　Durham C7780 C7700

春学期 金 3 国際コミュニケーション語学（英語Ⅲ） Kregg　Johnston C7782 C7702

春学期 木 3 国際コミュニケーション語学（英語Ⅴ） Kregg　Johnston C7784 C7704

秋学期 金 2 国際コミュニケーション語学（英語Ⅱ） Robert　Durham C7781 C7701

秋学期 金 3 国際コミュニケーション語学（英語Ⅳ） Kregg　Johnston C7783 C7703

◆演習について

「2021年度　キャリアデザイン学部　演習一覧」をもとに履修登録を行ってください。

◆履修年次

★のついている科目は，「キャリア研究調査法入門」の単位を修得済であることが必要です。


